[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
               УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07. 2014г.
     № 430-п
рп Усть-Абакан

О подготовке объектов ЖКХ

и жилищного фонда

рп Усть-Абакан к работе

в осенне- зимний период 2014-2015 гг

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов
ЖКХ и жилого фонда рп. Усть-Абакан к работе в осенне- зимний период 2014 – 2015 г. и руководствуясь Приказом Министерства энергетики РФ от 12.08.2013г. №
103 «Правила оценки готовности к отопительному периоду» ст. 16 Федерального
закона № 131 от 06.10.2003г.

Постановляю:

1.Утвердить сводный план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и жилищного фонда к отопительному сезону 2014-2015г (приложение №1)

2.Руководителю ООО «TBK Усть-Абакан:

-завершить подготовку объектов тепло водоснабжения и водоотведения,

инженерных сетей к 20.09.2014:

-до начала отопительного сезона создать на складах расчетный запас

топлива и аварийный резерв материально-технических средств.

-до 30.10.2014. получить паспорта готовности в соответствии с
требованиями  «Положения  об  оценки готовности  электротеплоснабжающих организаций к работе в зимний период» и предоставить в Усть-Абаканский
поссовет
3.Руководителю ООО «УК Перспектива» Дукову А.А. в срок до
20.09.2014 завершить работы по подготовке жилого фонда к отопительному сезону

-
в срок до 30.10.2014 получить паспорта готовности на многоквартирные
жилые дома рп Усть-Абакан

-
обратить особое внимание на качество промывки и регулировки
отопительных систем жилых домов.

4.Утвердить состав комиссии по приему объектов ЖКХ, подведомственных
учреждений и жилого фонда к работе в осеннее - зимний период 2014-2015г.
(приложение №2).

5.Утвердить программу проведения проверок готовности к отопительному
сезону (приложение №3)

6. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского поссовета

В.Н.Панин

                                       Приложение№1

                                УТВЕРЖДЕН

      Постановлением главы

  МО Усть- Абаканский поссовет

                        От «___» ______ 2014 №_____
Сводный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально сферы к отопительному сезону 2014-2015гг.
по МО Усть- Абаканский поссовет

	котельные
	Тепловые сети
	Водопроводные сети
	Жилищный фонд
	Финансовые средства на ОЗП

	план подготовки

	план подготовки

	план подготовки

	план подготовки

	В том числе

	Наименование МО
	Всего ед.
	Всего ед.
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего, км
	Всего, км
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего, км
	Всего, км
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего,  ед.  тыс. м2
	Всего,  ед.  тыс. м2
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего ты. рублей
	За счет средств предпр-ий
	За счет средств бюджета МО
	За счет средств бюджета РХ

	МО Усть-Абаканский поссовет
	2
	2
	1
	18,8
	18,8
	-
	19,1
	19,1
	-
	138/

144,5
	138/

144,5
	-
	-
	-
	-
	-

                                                             Приложение№2

                                УТВЕРЖДЕН

      Постановлением главы

  МО Усть- Абаканский поссовет

                        От «___» ______ 2014 №_____
Состав

комиссии по контролю за выполнением мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и жилого фонда р.п. Усть- Абакан и работа в ОЗП 2014-2015 г.г.

Председатель комиссии Когаленок В.П. -зам. главы Усть- Абаканского поссовета

Члены комиссии:
.

Исмаков И.О.- глава спец. Управления ЖКХ ПЭТСА

Аврамова В.А.- экономист администрации Усть- Абаканского поссовета

Новоселов С.А -начальник структурного подразделения администрации Усть- Абаканского поссовета

По согласованию:
· Представитель Хакаской ТЭК

· Представители управлений здравоохранения, культуры и спорта Усть-
Абаканского района, управления Ростехнадзора по РХ, государственной жилищной
инспекции.
                                                             Приложение№3

                                УТВЕРЖДЕН

      Постановлением главы

  МО Усть- Абаканский поссовет

                        От «___» ______ 2014 №_____

Программа
Проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг.

1. Объекты подлежащие проверке и сроки проведения проверки.

Потребители  тепловой энергии:

-ООО «УК Перспектива»

Теплоснабжающие организации

-ООО «Хакасский ТЭК»

-«ООО ТВК Усть-Абакан»

2. Документы, проверяемые в ходе проверки

- У потребителей тепловой энергии:

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством РФ, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

4) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

5) состояния утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери)

6) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции;
7) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

8) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

9) отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию, теплоноситель;

10)наличие собственных или привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность
их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей
эксплуатации теплопотребляющих установок;

11)проведения испытания оборудования теплопотребляющих установок на
плотность и прочность;

12)надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом
климатических условий в соответствии с критериями надежности.
-У теплоснабжающих организаций:

1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в
порядке, установленном Законном о теплоснабжении;

2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию
температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения;

3)  Соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных
техническими регламентами;

4) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии;

5) функционирование эксплуатационной и аварийной служб, а именно:

Укомплектованность указанных служб персоналом;

Обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, схемами, инструкциями, первичными средствами пожаротушения;

6)
проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;

7)организация контроля режимов потребления тепловой энергии;

8) обеспечение качества теплоносителей;

9) организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой
энергии;

10)обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного

теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

Готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и

топливоподачи;
Соблюдение водно-химического режима;

Отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх
ресурса без проведения соответствующих организационно-технических;

Наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефицит
тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых
сетей;
Наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений
теплоснабжения жилых домов;
-наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системе теплоснабжения с
учетом взаимодействия тепло,

· электро,

· топливо - водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии,
ремонтно - строительных и транспортных организаций, а также органов местного
самоуправления;
· Проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

· Выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

· Выполнении планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

· Наличие договор поставки топлива, допускающих перебоев поставки снижения установленных нормативов запасов топлива;
11)наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной
ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими
организациями;
12)отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющие на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления;
13) работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.